
 

Prefettura - Ufficio Territoriale di Avellino 
Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 

Prot.n.91213          CIG: ZF734628A0 

 

VISTO l’ art. 32 comma 2 del D.Lgs. n.50/2016; 

 

VISTI gli artt.35 e  36 del D.lgs n.50/2016 ed in particolare il 2° comma lett.a) del predetto art.36, 

relativo agli affidamenti al di sotto della soglia di € 40.000,00; 

 

VISTO l’art.37 del D.Lgs n.50/2016; 

 

VISTO il D.Lgs n.56/2017 recante disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n.50/2016; 

 

VISTO il D.L. n.76/2021; 

 

VISTO il D.L. 77/2021 “proroga semplificazioni” convertito nella legge n.108 del 29.07.2021 ; 

 

CONSIDERATO che il 31 dicembre 2021 è scaduto il contratto di manutenzione ordinaria dei 

condizionatori a servizio di varie Caserme Carabinieri della provincia di Avellino; 

 

RAVVISATA, pertanto , la necessità di dare avvio alla procedura per l’affidamento in economia del 

citato servizio al fine di garantirne la continuità; 

 

VISTA la ministeriale n.1766 datata 21.01.2022 con la quale il Ministero dell’Interno ha comunicato 

l’assegnazione a questa Prefettura del budget per l’anno 2022, pari ad € 109.000,00 sul capitolo 2557 

art.1,  per provvedere ad interventi di manutenzione presso gli stabili sedi dei Reparti dell’Arma dei 

Carabinieri; 

 

RITENUTO, altresì, opportuno disporre l’esperimento  di un’indagine di mercato tramite RdO nel 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per l’affidamento della manutenzione in 

questione per l’anno 2022; 

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione utilizzando  il criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, c.4 lett.b); 

 

VISTA la nota n.32/9-8-2022 datata 05.02.2022 con la quale il Comando Provinciale Carabinieri di 

Avellino ha  inviato l’elenco dei  Presidi per i quali necessita affidare il servizio di manutenzione 

obbligatoria dei condizionatori per un numero complessivo di 193 unità: 

 

 



 

Prefettura - Ufficio Territoriale di Avellino 
Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 

TENUTO CONTO della necessita’ di praticare una sanificazione  degli apparecchi secondo le 

disposizioni normative anti COVID 19 al riguardo; 

 

CONSIDERATO che da una verifica dei costi presenti sul mercato si è riscontrato un valore medio 

annuale presunto ricompreso tra i 80,00 e i 100,00 euro per impianto e conseguentemente si è deciso 

di assumere come riferimento una spesa di € 100,00 I.V.A. esclusa  per impianto e in considerazione 

del fatto che le attività di manutenzione comprendono anche operazioni di sanificazione; 

 

RITENUTO di fissare  il prezzo di gara di € 19.000,00 IVA esclusa in funzione del numero di 

impianti interessati e considerate le operazioni di sanificazione; 

 

    D E C R E T A 

 

 È disposto l’esperimento dell’indagine di mercato tramite la predisposizione di una RdO nel 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per l’affidamento della manutenzione dei 

condizionatori a servizio delle seguenti Caserme Carabinieri di Avellino e Provincia: 

 

Comando Provinciale Carabinieri di Avellino; Compagnia di Ariano Irpino; Compagnia di 

Baiano; Compagnia di Mirabella Eclano; Compagnia di Montella; Compagnia di Sant’Angelo dei 

Lombardi; Compagnia di Solofra; Caserma di Avella, Lauro, Marzano di Nola, Monteforte Irpino, 

Quindici, Teora, Paternopoli, Montoro, Salza Irpina, Serino, Volturara Irpina, Grottaminarda, 

Castel Baronia, Flumeri, Greci, Montecalvo Irpino, Savignano Irpino, Trevico, Vallata e Zungoli; 

 

 È stimato in € 19.000,00 IVA esclusa, come indicato nelle premesse il prezzo di gara; 

 E’ approvato l’allegato schema di RdO; 

 L’aggiudicazione sarà disposta in favore della ditta che avrà praticato il prezzo più basso; 

 Il contratto decorrerà dall’1.04.2022 o comunque dall’attivazione del servizio e sino al 

31.12.2022; 

 La relativa spesa graverà sul capitolo 2557 art.1 - esercizio finanziario 2022 . 

 

Avellino, 21 febbraio 2022. 

 

        p. IL PREFETTO 

       IL VICE PREFETTO VICARIO  

                    Fico 

 
 

 

PT 

Istruttore Bettina Rauzzino 



 

Prefettura - Ufficio Territoriale di Avellino 
Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


